
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 225/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 11:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de implantación de medidas de eficiencia energética en la
Biblioteca Publica de las Palomas "Zaidin" (4 lotes)

Presupuesto base de licitación
Importe 165.662,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.910,86 EUR.

Clasificación CPV
45330000 - Trabajos de fontanería.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y valor técnico de la oferta
: 25Ponderación 

Programa de Trabajo
: 15Ponderación 

Objeto del Contrato: Instalación climatización-ventilación

Presupuesto base de licitación
Importe 57.128,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.213,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

J.MARIN, INTALACIONES FRÍO-CALOR, SA
NIF A18495291

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.620 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.520,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa J. MARIN INTALACIONES FRIO-CALOR, SA es
economicamente ventajose en base al criterio establecido en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares



Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen, s/n
(18071) GRANADA España

Mesa contratación

Apertura sobre administrativa
El día 19/02/2019 a las 13:00 horas
Dar cuenta informe valoración sobre 2 “Criterios
ponderables en función de un juicio de valor” y
apertura sobre 3 “Criterios evaluables de forma
automática”.

Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2019 a las 13:00 horas
Dar cuenta informe valoración baja temeraria y
propuesta de adjudicación (lotes 1 y 2)

Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre 1 “Documentación administrativa” y
sobre 2 “Criterios ponderables en función de un juicio
de valor.

Ofertas recibidas 6

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salón de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Carmen s/n
(18071) Granada España

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2019 a las 13:00 horas
Dar cuenta informe valoración sobre 3 “Criterios
evaluables de forma automática”, inicio procedimiento
bajas temerarias lotes 1 y 2 y propuesta de
adjudicación lotes 3 y 4

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMv64c7xypYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004309566 |  2019-841819 | Fri, 02 Aug 2019 11:46:14:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145100752925300276583686112098419812898 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMv64c7xypYSugstABGr5A%3D%3D

